
 

 

 

 

 

 

 

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ALBUN FOTOS GANADORES 
Entrega los trofeos Teresa Barriopedro, Florentino Carrera y 

Francisco López 

CATEGORIA FEMENINA 

TERCERA CLASIFICADA 

 

MARIAN SANCHEZ MONTERO 6.506,40 PUNTOS 

SEGUNDA CLASIFICADA 

 

MONICA JIMENEZ GONZALEZ 6.610,20 PUNTOS 



CAMPEONA 

 

 

INGRID JULIA INGLÉS 6.834,80 PUNTOS 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CATEGORIA MASCULINA 

TERCER CLASIFICADO 

 

  RAÚL JIMENEZ CARRIÓN 7.466,60 PUNTOS 

SEGUNDO CLASIFICADO 

 

  RUBEN ORCHE RODRIGUEZ 7.594,00 PUNTOS 

 

 

 

 



CAMPEÓN 

 

JAVIER MORENO ORZAEZ 7.652,60 PUNTOS 

 

INGRID JULIA INGLÉS Y JAVIER MORENO ORZAEZ NOS REPRESENTARÁN EN EL 
CAMPEONATO DE EUROPA INDIVIDUAL QUE SE CELEBRARÁ EN CHANIA (CRETA) 

DEL 19 AL 25 DE OCTUBRE DE 2020 

 

PARA EL IBEROAMERICANO LOS COMPONENTES DEL EQUIPO 
NACIONAL SON: 

1 Ingrid JULIA INGLES 
2 Mónica JIMENEZ GONZALEZ 
3 Javier MORENO ORZAEZ 
4 Erwin PASCUAL POTOT 

Se celebrará en Lima (Perú) del 22 al 30 de mayo 

En caso de no poder asistir a uno o los dos campeonatos deberán comunicarlo lo 
antes posible para avisar al jugador/ra reserva. 

 



ORD CODG CLUB JUGADORAS ACUM 1ª SERIE 2ª SERIE 3ª SERIE PART BOLOS MEDIA TOTAL BOL PUNTOS PTOS

1 ES 0172 C.D. FUSION B. T. JULIA INGLES, Ingrid 3352,8 1182 1093 1207 18 3482 193,444 6834,8 100 100

2 ES 0169 L. INDIVIDUAL JIMENEZ GONZALEZ, Mónica 3325,2 1068 1133 1084 18 3285 182,500 6610,2 80 80

3 ES 0317 B.C. TORREJON SANCHEZ MONTERO, M.ª Angeles 3236,4 1104 1109 1057 18 3270 181,667 6506,4 65 45

4 ES 0189 C.B. BOLOTOMIZADOS LOZANO ORTIZ, Carmen 3271,2 1159 1178 861 18 3198 177,667 6469,2 55 60

5 ES 0099 CAPITAL BOWLING ESTEBAN ALONSO, Virginia 3242,4 1097 966 1129 18 3192 177,333 6434,4 50 38

6 ES 0326 B.C. TORREJON SERRANO GARCIA, Lidia 3204,0 1040 977 1175 18 3192 177,333 6396,0 45 36

7 ES 0197 VAGUADA B.C. MARAZUELA GALINDO, Encarnación 3165,0 994 1091 1146 18 3231 179,500 6396,0 40 70

8 ES 0097 C.B. BOLOTOMIZADOS ESPINOSA ACUÑA, Laura 3160,8 1066 1115 1009 18 3190 177,222 6350,8 36 50

9 ES 0245 C.D. FUSION B. T. MUÑOZ HUERTA, Carolina 3068,4 1157 1084 1034 18 3275 181,944 6343,4 32 34

10 ES 0008 LEVANTE BOWLING ALBERT PORTA, Milagros 3018,0 1080 1013 953 18 3046 169,222 6064,0 30 55

11 ES 0086 B.C. TORREJON DEL OLMO DE LA FUENTE, Sara 2890,2 1055 1033 1054 18 3142 174,556 6032,2 28 40

32
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24

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
MASTERS NACIONAL

BOWLING CHAMARTIN MADRID 22 Y 23 DE FEBRERO 2020
CLASIFICACION FEMENINA



ORD CODG CLUB JUGADORES ACUM 1ª SERIE 2ª SERIE 3ª SERIE PART BOLOS MEDIA TOTAL BOL PUNTOS
1 ES 0240 C.D. BOLICHES MORENO ORZAEZ, Javier 3708,6 1264 1252 1428 18 3944,0 219,111 7652,6 100
2 ES 0251 C.B. CELTA ORCHE RODRIGUEZ, Rubén 3603,0 1371 1180 1440 18 3991,0 221,722 7594,0 80
3 ES 0167 C.D. BOLICHES JIMENEZ CARRIÓN, Raúl 3789,6 1203 1122 1352 18 3677,0 204,278 7466,6 65
4 ES 0260 C.D. BOLICHES PASCUAL POTOT, Erwin 3667,8 1189 1218 1272 18 3679,0 204,389 7346,8 55
5 ES 0278 CLUB BOWLING B.A.T. PICCARI SANTANA, Michael Antonio 3625,2 1189 1117 1384 18 3690,0 205,000 7315,2 50
6 ES 0114 CAPITAL BOWLING GAMAZO BARRETO, Noe Ramón 3682,8 1264 1172 1167 18 3603,0 200,167 7285,8 45
7 ES 0299 C.B. CELTA RODRIGUEZ SUANZES, Francisco J. 3658,8 1188 1128 1299 18 3615,0 200,833 7273,8 40
8 ES 0059 C.D. BOLICHES CARDONA BURGUES, Alvar 3476,4 1431 1120 1135 18 3686,0 204,778 7162,4 36
9 ES 0217 LEVANTE BOWLING MERELLES SANCHIDRIAN, Javier 3518,4 1313 986 1304 18 3603,0 200,167 7121,4 32

10 ES 0002 C.D. BOLICHES ACIN SAMANES, Ion 3507,0 1253 1068 1251 18 3572,0 198,444 7079,0 30
11 ES 0048 C.B. CELTA BRICEÑO CAÑIZO, Luis J. 3380,4 1189 1224 1271 18 3684,0 204,667 7064,4 28
12 ES 0285 C.B. HALCONES RAMIREZ ESTEBAN, José Antonio 3543,0 1098 1073 1216 18 3387,0 188,167 6930,0 26
13 ES 0199 C.D. BOLICHES MARIAN PEREZ, Juan 3367,8 1131 1101 1255 18 3487,0 193,722 6854,8 24
14 ES 0047 C.B. CELTA BRICEÑO CAÑIZO, Jesús D. 3484,2 1152 968 1228 18 3348,0 186,000 6832,2 22
15 ES 0083 C.D. BOLICHES DE CARVAJAL BALLESTER, Jaime 3459,0 1217 1064 1061 18 3342,0 185,667 6801,0 20
16 ES 0206 C.B. HALCONES MARTINEZ LLORIA, Manuel 3281,4 1142 1053 1088 18 3283,0 182,389 6564,4 18
17 ES 0177 C.D. BOLICHES LARRACOECHEA JAUSORO , Ignacio 3354,0 1031 1126 1039 18 3196,0 177,556 6550,0 16
18 ES 0303 C.B. BARCELONA ROSA FUNES, Juan Enrique 3142,8 1130 1175 1048 18 3353,0 186,278 6495,8 14
19
20
21

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
MASTERS NACIONAL

BOWLING CHAMARTIN MADRID 22 Y 23 DE FEBRERO 2020
CLASIFICACION MASCULINA



ORD COD JUGADORAS PART BOLOS MEDIA PART BOLOS MEDIA PART BOLOS MEDIA PART BOLOS MEDIA

1 ES 0172 JULIA INGLES, Ingrid 12 2075 172,917 18 3513 195,167 18 3482 193,444 48 9070 188,958

2 ES 0169 JIMENEZ GONZALEZ, Mónica 12 2068 172,333 18 3474 193,000 18 3285 182,500 48 8827 183,896

3 ES 0317 SANCHEZ MONTERO, M.ª Angeles 12 2151 179,250 18 3243 180,167 18 3270 181,667 48 8664 180,500

4 ES 0189 LOZANO ORTIZ, Carmen 12 2197 183,083 18 3255 180,833 18 3198 177,667 48 8650 180,208

5 ES 0099 ESTEBAN ALONSO, Virginia 12 2209 184,083 18 3195 177,500 18 3192 177,333 48 8596 179,083

6 ES 0326 SERRANO GARCIA, Lidia 12 1998 166,500 18 3342 185,667 18 3192 177,333 48 8532 177,750

7 ES 0197 MARAZUELA GALINDO, Encarnación 12 2090 174,167 18 3185 176,944 18 3231 179,500 48 8506 177,208

8 ES 0097 ESPINOSA ACUÑA, Laura 12 2055 171,250 18 3213 178,500 18 3190 177,222 48 8458 176,208

9 ES 0245 MUÑOZ HUERTA, Carolina 12 1992 166,000 18 3122 173,444 18 3275 181,944 48 8389 174,771

10 ES 0008 ALBERT PORTA, Milagros 12 2092 174,333 18 2938 163,222 18 3046 169,222 48 8076 168,250

11 ES 0086 DEL OLMO DE LA FUENTE, Sara 12 1869 155,750 18 2948 163,778 18 3142 174,556 48 7959 165,813

JULIA INGLES, Ingrid 

NOS REPRESENTARÁ EN EL CAMPEONATO DE EUROPA INDIVIDUAL DEL 19 AL 25 DE OCTUBRE DE 2020 EN CHANIA (CRETA)

MASTER´S

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS

CLASIFICACIÓN FEMENINA PARA EL CAMPEONATO DE EUROPA INDIVIDUAL

1º PRESELECCION 2º PRESELECCION TOTAL



ORD COD JUGADORES PART BOLOS MEDIA PART BOLOS MEDIA PART BOLOS MEDIA PART BOLOS MEDIA

1 ES 0240 MORENO ORZAEZ, Javier 12 2352 196,000 18 3829 212,722 18 3944 219,111 48 10125 210,938

2 ES 0251 ORCHE RODRIGUEZ, Rubén 12 2476 206,333 18 3529 196,056 18 3991 221,722 48 9996 208,250

3 ES 0167 JIMENEZ CARRIÓN, Raúl 12 2493 207,750 18 3823 212,389 18 3677 204,278 48 9993 208,188

4 ES 0260 PASCUAL POTOT, Erwin 12 2362 196,833 18 3751 208,389 18 3679 204,389 48 9792 204,000

5 ES 0114 GAMAZO BARRETO, Noe Ramón 12 2413 201,083 18 3725 206,944 18 3603 200,167 48 9741 202,938

6 ES 0278 PICCARI SANTANA, Michael Antonio 12 2246 187,167 18 3796 210,889 18 3690 205,000 48 9732 202,750

7 ES 0299 RODRIGUEZ SUANZES, Francisco J. 12 2521 210,083 18 3577 198,722 18 3615 200,833 48 9713 202,354

8 ES 0059 CARDONA BURGUES, Alvar 12 2116 176,333 18 3678 204,333 18 3686 204,778 48 9480 197,500

9 ES 0217 MERELLES SANCHIDRIAN, Javier 12 2208 184,000 18 3656 203,111 18 3603 200,167 48 9467 197,229

10 ES 0002 ACIN SAMANES, Ion 12 2129 177,417 18 3716 206,444 18 3572 198,444 48 9417 196,188

11 ES 0048 BRICEÑO CAÑIZO, Luis J. 12 2259 188,250 18 3375 187,500 18 3684 204,667 48 9318 194,125

12 ES 0285 RAMIREZ ESTEBAN, José Antonio 12 2300 191,667 18 3605 200,278 18 3387 188,167 48 9292 193,583

13 ES 0047 BRICEÑO CAÑIZO, Jesús D. 12 2259 188,250 18 3548 197,111 18 3348 186,000 48 9155 190,729

14 ES 0083 DE CARVAJAL BALLESTER, Jaime 12 2199 183,250 18 3566 198,111 18 3342 185,667 48 9107 189,729

15 ES 0199 MARIAN PEREZ, Juan 12 2265 188,750 18 3348 186,000 18 3487 193,722 48 9100 189,583
16 ES 0177 LARRACOECHEA JAUSORO , Ignacio 12 2098 174,833 18 3464 192,444 18 3196 177,556 48 8758 182,458

17 ES 0206 MARTINEZ LLORIA, Manuel 12 2109 175,750 18 3360 186,667 18 3283 182,389 48 8752 182,333

18 ES 0303 ROSA FUNES, Juan Enrique 12 1964 163,667 18 3274 181,889 18 3353 186,278 48 8591 178,979

MORENO ORZAIZ, Javier

NOS REPRESENTARÁ EN EL CAMPEONATO DE EUROPA INDIVIDUAL DEL 19 AL 25 DE OCTUBRE DE 2020 EN CHANIA (CRETA)

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS

CLASIFICACIÓN MASCULINA PARA EL CAMPEONATO DE EUROPA INDIVIDUAL

1º PRESELECCION 2º PRESELECCION TOTALMASTER´S



3ª CLASIFICADA B.C. TORREJON SANCHEZ MONTERO, M.ª Angeles 6.506,40

2ª CLASIFICADA L. INDIVIDUAL JIMENEZ GONZALEZ, Mónica 6.610,20

1ª CLASIFICADA C.D. FUSION B. T. JULIA INGLES, Ingrid 6.834,80

3ª CLASIFICADO C.D. BOLICHES JIMENEZ CARRIÓN, Raúl 7.466,60

2ª CLASIFICADO C.B. CELTA ORCHE RODRIGUEZ, Rubén 7.594,00

1ª CLASIFICADO C.D. BOLICHES MORENO ORZAEZ, Javier 7.652,60

FEDERACION ESPAÑOLA DE BOLOS
MASTERS NACIONAL

BOWLING CHAMARTIN MADRID 22 Y 23 DE FEBRERO 2020

CATEGORIA FEMENINA

CATEGORIA MASCULINA


